
 

COMUNE DI CORTINO 
PROVINCIA DI TERAMO 
Frazione Pagliaroli 
C.F. 80004350676 
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE) 
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331 

 

 
COPIA 

 
 

 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA 
 

N. 11 del 17-02-2021 Reg. Gen. 27 
 

 

 
 

OGGETTO:  AMMISSIONE DEFINITIVA CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI, 
PER LA COPERTURA DI N. 1 UNITA' DI PERSONALE A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO CON PROFILO DI OPERAIO SPECIALIZZATO - 
CONDUTTORE DI MACCHINE COMPLESSE CAT. B3 

 
 

 

CIG. N.   
 

 



Determinazione AREA FINANZIARIA n.11 del 04-03-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA FINANZIARIA 
 

 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 15/09/2020 con la quale si delibera di avviare 
la selezione di n. 1 unità di personale di Categoria B, profilo professionale di operaio specializzato 
conduttore macchine complesse a tempo pieno e indeterminato, dando indirizzo al competente 
responsabile di avviare le procedure finalizzate all’assunzione del personale in parola; 

Vista la propria determinazione n. 46 dell’Area Finanziaria (161 R.G.) del 12.10.2020 con la quale è 
stato approvato il bando di concorso, in attuazione della deliberazione giuntale di cui al 
precedente capoverso; 

Viste le domande presentate entro il termine di giorni 30 dalla pubblicazione del bando di 
concorso dai candidati alla selezione; 

Visto il verbale prot. 401 in data odierna, redatto dal sottoscritto quale Responsabile della 
procedura di concorso ai sensi dell’art. 65 co 1 del Regolamento comunale sull’ordinamento 
generale degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 
30.03.2012; 

Dato atto che  

- scaduto il termine di presentazione delle domande (30 giorni dalla data della pubblicazione 
in G.U., IV serie speciale concorsi, del 27 ottobre 2020, n. 84) e decorso anche il termine di 
cui all’art. 63 co 2 del citato Regolamento, risultano presentate n. 7 domande; 

- è stato accertato, per n. 5 richiedenti, il possesso dei requisiti previsti nell’avviso di 
selezione; 

- di questi, 1 candidato deve essere ammesso con riserva e deve essere invitato a presentare 
integrazione documentale inerente l’abilitazione all’uso del trattore e alla conduzione di 
piattaforme mobili elevabili (PLE con o senza stabilizzatori);  

- inoltre, n. 1 candidato non può essere ammesso in quanto non in possesso dei requisiti 
specifici richiesti dal bando; 

Vista la propria determinazione n. 5 (RG n. 15) del 01/02/2021 di ammissione provvisoria di n. 5 
concorrenti ammessi e con la stessa determina di ammettere con riserva n. 1 candidato; 

Dato atto che il termine concesso per la definizione dell’ammissione del candidato ammesso con 
riserva è scaduto e il candidato ha comunicato di non essere in possesso dei requisiti richiesti; 

Ritenuto quindi di dover ammettere alla selezione i n. 5 concorrenti ammessi,  

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

DETERMINA 

1) di ammettere alla selezione per la copertura di n. 1 unità di personale di Categoria B3, profilo 

professionale di operaio specializzato conduttore macchine complesse a tempo pieno e 



Determinazione AREA FINANZIARIA n.11 del 04-03-2021 

indeterminato per i motivi indicati in premessa, i richiedenti elencati, nel numero complessivo 

di 5, indicati nell’allegato 1 che sono in possesso dei requisiti previsti; 

2) di dare atto che, complessivamente, sono ammessi a sostenere la prova scritta n. 5 

concorrenti, come da elenco allegato (allegati 1); 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,  

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che: 

- il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità 

contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile 

del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del 

responsabile del servizio interessato. 



Determinazione AREA FINANZIARIA n.11 del 04-03-2021 

 
Allegato 1 

Elenco candidati ammessi alla selezione 

Num. Cognome e Nome Provvedimento

1 CASTORANI DAVIDE AMMESSO

2 DI MARCO FRANCO AMMESSO

3 LABRICCIOSA DARIO AMMESSO

4 MARINI LUCA AMMESSO

5 SPATOLA GAETANO AMMESSO  
 

 



Determinazione AREA FINANZIARIA n.11 del 04-03-2021 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Marcone Irena 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 
Reg. n. 68 

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene 

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 04-03-2021 al 19-03-2021. 

Cortino 04-03-2021 
 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Marcone Irena 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 
 

Cortino, lì ________________________ 
 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
  

 _____________________________________ 

 


